П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 февраля 2021 Г. г.Ставрополь № 80

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории места
обнаружения биологических отходов, инфицированных вирусом африкан
ской чумы свиней, расположенного на территории скотомогильника Колхо-
за-племзавода «Маныч», Апанасенковскии район, Ставропольский край

В соответствии с Законом Российской Федерации «О ветеринарии»,
в связи с выполнением в полном объеме запланированных противоэпизооти-
ческих мероприятий на территории инфицированного объекта - места обна
ружения биологических отходов, инфицированных вирусом африканской
чумы свиней, - территории площадью 30 кв. метров, расположенной на тер
ритории скотомогильника Колхоза-племзавода «Маныч», находящегося
в 3,633 км по направлению на северо-восток от здания данного Колхоза
(почтовый адрес: Ставропольский край, Апанасенковский район, село Див
ное, ул.8 марта, 48), на основании представления начальника управления
ветеринарии Ставропольского края Вергуна А.А. от 25.02.2021 № 01-02/756
об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на территории места
обнаружения биологических отходов, инфицированных вирусом африкан
ской чумы свиней, расположенного на территории скотомогильника Колхо
за-племзавода «Маныч», Апанасенковский район, Ставропольский край,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на террито
рии инфицированного объекта - места обнаружения биологических отходов,
инфицированных вирусом африканской чумы свиней, - территории площа
дью 30 кв. метров, расположенной на территории скотомогильника Колхоза-
племзавода «Маныч», находящегося в 3,633 км по направлению на северо-
восток от здания данного Колхоза (почтовый адрес: Ставропольский край,
Апанасенковский район, село Дивное, ул.8 марта, 48).

2. Признать утратившим силу постановление Губернатора Ставро
польского края от 09 февраля 2021 г. № 43 «Об установлении ограничитель
ных мероприятий (карантина) на территории места обнаружения биологиче
ских отходов, инфицированных вирусом африканской чумы свиней, распо
ложенного на территории скотомогильника Колхоза-племзавода «Маныч»,
Апанасенковскии район, Ставропольский край».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Великданя Н.Т.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности f/^У/
Губернатора Ставропольскорр1шая р Ля
первый заместитель председателя выпуска

Правительства Ставрополье!^^
О

МЕНТОВ/^ S|

47 +/ с-ы*у

И.И.Ковалев

U У